
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/364/22 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Hyżne na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 zez zm.), art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr F-VI.3111.1.202.2022,  

F-VI.3111.1.209.2022, Nr F-VI.3111.2.103.2022   ZK-II.68.75.1.2022 oraz decyzji Ministra Finansów 

ST3.4753.9.2022, 

Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę 3 039 421,42 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 2 939 421,42 zł, w tym: 

a) dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 47 850,85 zł, w tym: 

- zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  w kwocie 

43 057,85 zł, 

- środki na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe  

w kwocie 76,00 zł, 

- środki na prowadzenie zadań z zakresu spraw obywatelskich,, obrony narodowej i ewidencji 

działalności gospodarczej w kwocie 4 717,00 zł, 

b) wpływy z podatku dochodowego  od osób fizycznych w kwocie 2 888 418,57 zł, w tym: 

- dodatkowe dochody na 2022 rok z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych w kwocie 2 888 418,57 zł, 

c) środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  zadań bieżących w zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy w kwocie 3 152,00 zł, w tym: 

- środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przez 

mieszkańców Gminy Hyżne w kwocie 3 152,00 zł, 

2) dochody majątkowe stanowią kwotę 100 000,00 zł, w tym: 

a) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 100 000,00 zł, 

w tym: 

- dofinansowanie w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań Razem Bezpieczniej im. Wł. Stasiaka na lata 2022 – 2024” na realizację projektu pn. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 21 października 2022 r.

Poz. 3798



„Budowa przejścia dla pieszych w miejscowości Hyżne wraz z systemem monitoringu” w kwocie 

100 000,00 zł, 

2. Zmniejsza się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę 5 852 760,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 5 852 760,00 zł, w tym: 

a) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 5 852 760,00 zł, w tym: 

- środki na wypłatę dodatku węglowego i rekompensat dla gospodarstw domowych w kwocie  

5 852 760,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 1. 

Tabela Nr 1 – Dochody budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 273 553,62 43 057,85 3 316 611,47 

 01095  Pozostała działalność 64 601,62 43 057,85 107 659,47 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

63 681,62 43 057,85 106 739,47 

750   Administracja publiczna 74 346,01 4 717,00 79 063,01 

 75011  Urzędy wojewódzkie 65 162,50 4 717,00 69 879,50 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

65 161,00 4 717,00 69 878,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
21 293,43 100 000,00 121 293,43 

 75495  Pozostała działalność 6 210,43 100 000,00 106 210,43 

  6320 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

0,00 100 000,00 100 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

5 230 121,78 2 888 418,57 8 118 540,35 

 75621  
Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 

państwa 
3 159 184,00 2 888 418,57 6 047 602,57 

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 
3 154 477,00 2 888 418,57 6 042 895,57 

801   Oświata i wychowanie 1 521 084,53 76,00 1 521 160,53 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

55 823,40 76,00 55 899,40 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

55 823,40 76,00 55 899,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3798



innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

852   Pomoc społeczna 1 569 476,00 3 152,00 1 572 628,00 

 85295  Pozostała działalność 916 506,00 3 152,00 919 658,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

190 316,00 3 152,00 193 468,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
11 016 000,00 -5 852 760,00 5 163 240,00 

 85395  Pozostała działalność 11 016 000,00 -5 852 760,00 5 163 240,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

11 016 000,00 -5 852 760,00 5 163 240,00 

        

Razem: 54 698 614,74 -2 813 338,58 51 885 276,16 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę  949 730,42 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 413 500,42 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 

10 375,19 zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla nauczycieli w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego przy 

realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w kwocie 3 889,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe dla GOPS przy obsłudze świadczeń dotyczących pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 32,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe dotyczące obsługi kosztów zwrotu producentom rolnym podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  w kwocie 737,19 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi z zakresu spraw obywatelskich, ewidencji 

działalności gospodarczej i obrony narodowej w kwocie 4 717,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia bezosobowe stanowiące wkład własny do projektu pn. „Budowa 

przejścia dla pieszych w miejscowości Hyżne wraz z systemem monitoringu” w kwocie 1 000,00 zł, 

b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań w kwocie  

239 785,23  zł, w tym: 

- wydatki na bieżące utrzymanie oddziałów przedszkolnych, innych form wychowania przedszkolnego 

w kwocie 2 200,00 zł, 

- wydatki dotyczące utrzymania oświetlenia ulicznego w gminie  w kwocie 50 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące bieżącego utrzymania budynków użyteczności publicznej i  Ochotniczych Straży 

Pożarnych w kwocie 28 770,00 zł, 

- wydatki na zakup pomocy dydaktycznych do szkół w kwocie 76,00 zł, 

- wydatki dotyczące obsługi kosztów zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego  

w cenie oleju napędowego  w kwocie 42 320,66 zł, 

- wydatki przeznaczone na renowację zabytków (kapliczki)  w kwocie 4 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące uregulowania stanu prawnego nieruchomości w kwocie 10 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3798



- wydatki dotyczące utrzymania dzieci z terenu Gminy Hyżne uczęszczających do przedszkoli w innych 

gminach w kwocie 40 000,00 zł, 

- wydatki na bieżące utrzymanie urzędu gminy  w kwocie 62 418,57 zł, 

c) wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 3 340,00 zł, w tym: 

- wypłata świadczeń pieniężnych dla mieszkańców na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy  w kwocie 3 120,00 zł, 

- wypłata świadczeń pracowniczych  w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego przy realizacji zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dla dzieci i młodzieży w kwocie 220,00 zł, 

d) wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków powiatowo – gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących w kwocie 

60 000,00 zł w tym: 

- wpłata do Związku PKS, jako rekompensata z tytułu wystąpienia deficytu na danej linii przewozowej 

w kwocie 60 000,00 zł, 

e) odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 100 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 536 230,00 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 536 230,00 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przejścia dla pieszych w miejscowości 

Hyżne wraz z systemem monitoringu” w kwocie 100 000,00 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Hyżne” w kwocie 435 000,00 zł, 

- wydatki na  realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ogólnodostępnego skweru rekreacyjnego 

w miejscowości Hyżne” w kwocie 1 230,00 zł. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę 5 859 069,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę  5 859 069,00 zł, w tym:  

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 

53 869,00 zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla nauczycieli w szkołach podstawowych 

przy realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w kwocie 4 109,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe dotyczące realizacji zadań z zakresu wypłaty dodatku węglowego 

w kwocie  49 760,00 zł, 

b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań w kwocie  

67 200,00  zł, w tym: 

- wydatki na bieżące utrzymanie szkół podstawowych w kwocie 2 200,00 zł, 

- wydatki na bieżącą obsługę wypłaty dodatku węglowego w kwocie 65 000,00 zł, 

c) wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 5 738 000,00 zł, w tym: 

- wypłata mieszkańcom gminy dodatku węglowego w kwocie 5 738 000,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 2. 

Tabela Nr 2 – Wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 271 001,88 43 057,85 4 314 059,73 

 01095  Pozostała działalność 63 681,62 43 057,85 106 739,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3798



  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 737,19 737,19 

  4300 Zakup usług pozostałych 136,55 107,08 243,63 

  4430 Różne opłaty i składki 62 432,96 42 213,58 104 646,54 

600   Transport i łączność 11 247 984,78 60 000,00 11 307 984,78 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 271 552,00 60 000,00 331 552,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie 

zadań bieżących 

144 978,00 60 000,00 204 978,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 213 684,60 10 000,00 223 684,60 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
213 684,60 10 000,00 223 684,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 98 164,24 10 000,00 108 164,24 

750   Administracja publiczna 3 881 155,53 67 135,57 3 948 291,10 

 75011  Urzędy wojewódzkie 103 039,19 4 717,00 107 756,19 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
73 989,00 4 030,00 78 019,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 514,15 587,00 14 101,15 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
1 994,37 100,00 2 094,37 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
2 634 362,17 62 418,57 2 696 780,74 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 10 000,00 58 000,00 

  4260 Zakup energii 98 367,34 30 000,00 128 367,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 198 000,00 20 000,00 218 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
18 000,00 2 418,57 20 418,57 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
382 025,95 121 000,00 503 025,95 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 352 927,04 20 000,00 372 927,04 

  4260 Zakup energii 38 579,18 20 000,00 58 579,18 

 75495  Pozostała działalność 24 210,43 101 000,00 125 210,43 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 100 000,00 100 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 291 000,00 100 000,00 391 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

291 000,00 100 000,00 391 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

291 000,00 100 000,00 391 000,00 

801   Oświata i wychowanie 16 743 513,89 40 076,00 16 783 589,89 

 80101  Szkoły podstawowe 11 452 504,20 -2 200,00 11 450 304,20 

  4270 Zakup usług remontowych 13 700,00 -2 200,00 11 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3798



 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
1 026 678,00 1 900,00 1 028 578,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 900,00 4 900,00 

 80104  Przedszkola 129 900,00 40 000,00 169 900,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
100 000,00 40 000,00 140 000,00 

 80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
1 063 243,00 300,00 1 063 543,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 900,00 300,00 1 200,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

173 758,00 4 109,00 177 867,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
6 595,00 220,00 6 815,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 812,00 590,00 22 402,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
3 125,00 84,00 3 209,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
220,00 15,00 235,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 114 759,00 3 200,00 117 959,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 

1 423 450,00 -4 109,00 1 419 341,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 880 800,00 -3 665,00 877 135,00 

  4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
64 200,00 -444,00 63 756,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

55 823,40 76,00 55 899,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 552,69 0,76 553,45 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
55 270,71 75,24 55 345,95 

852   Pomoc społeczna 2 416 226,00 3 152,00 2 419 378,00 

 85295  Pozostała działalność 920 506,00 3 152,00 923 658,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 
157 320,00 3 120,00 160 440,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 163,00 27,00 1 190,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

233,00 5,00 238,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
11 016 000,00 -5 852 760,00 5 163 240,00 

 85395  Pozostała działalność 11 016 000,00 -5 852 760,00 5 163 240,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
10 800 000,00 -5 738 000,00 5 062 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 93 000,00 -38 520,00 54 480,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3798



pracowników 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 -8 000,00 7 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
8 000,00 -3 240,00 4 760,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -65 000,00 25 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 738 678,05 486 230,00 2 224 908,05 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
946 675,86 1 230,00 947 905,86 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 1 230,00 1 230,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 323 395,57 485 000,00 808 395,57 

  4260 Zakup energii 220 000,00 50 000,00 270 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
56 842,68 435 000,00 491 842,68 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
829 133,98 12 770,00 841 903,98 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
415 201,98 8 770,00 423 971,98 

  4260 Zakup energii 6 000,00 8 770,00 14 770,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
137 932,00 4 000,00 141 932,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 4 000,00 7 500,00 
 

Razem: 61 265 204,33 -4 909 338,58 56 355 865,75 

5. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 47 850,85 zł,  

zgodnie z Tabelą Nr 3. 

Tabela Nr 3 – Dochody na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 63 681,62 43 057,85 106 739,47 

 01095  Pozostała działalność 63 681,62 43 057,85 106 739,47 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

63 681,62 43 057,85 106 739,47 

750   Administracja publiczna 65 161,00 4 717,00 69 878,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 65 161,00 4 717,00 69 878,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

65 161,00 4 717,00 69 878,00 

801   Oświata i wychowanie 55 823,40 76,00 55 899,40 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
55 823,40 76,00 55 899,40 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

55 823,40 76,00 55 899,40 

          

Razem: 7 721 642,02 47 850,85 7 769 492,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3798



6. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 47 850,85 zł  

zgodnie z Tabelą Nr 4. 

Tabela Nr 4 – Wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 63 681,62 43 057,85 106 739,47 

 01095  Pozostała działalność 63 681,62 43 057,85 106 739,47 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 737,19 737,19 

  4300 Zakup usług pozostałych 136,55 107,08 243,63 

  4430 Różne opłaty i składki 62 432,96 42 213,58 104 646,54 

750   Administracja publiczna 65 161,00 4 717,00 69 878,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 65 161,00 4 717,00 69 878,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 961,20 4 030,00 55 991,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 753,53 587,00 9 340,53 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
373,97 100,00 473,97 

801   Oświata i wychowanie 55 823,40 76,00 55 899,40 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
55 823,40 76,00 55 899,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 552,69 0,76 553,45 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 55 270,71 75,24 55 345,95 

Razem: 7 721 642,02 47 850,85 7 769 492,87 

7. Wprowadza się do szczególnej zasady wykonywania budżetu Gminy Hyżne w 2022 roku na podstawie 

art. 14 ust. 1, 8 i 11 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz.U.z2022 r. poz. 583 ze zm.)   środki Funduszu Pomocy, które  

przeznacza się na finansowanie, dofinansowanie lub zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy, które po zmianach przedstawiają się następująco: 

1. Dochody po zmianach w kwocie 249 096,43 zł, 

2. Wydatki po zmianach w kwocie 249 096,43 zł. 

8. Wprowadza się  zmiany do szczególnej zasady wykonywania budżetu Gminy Hyżne w 2022 roku na 

podstawie art. 5 ust.1  ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U.z2022 r. poz. 1692 ze zm.)   

i art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, środki Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, o którym mowa 

w art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  COVID - 19 i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji  kryzysowych, które  przeznacza się na finansowanie wypłat dodatku węglowego oraz 

rekompensat dla gospodarstw domowych, które po zmianach przedstawiają się następująco:  

1. Dochody po zmianach w kwocie 5 163 240,00 zł, 

2. Wydatki po zmianach w kwocie 5 163 240,00 zł. 

9. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu na 2022 rok o kwotę 2 096 000,00 zł.  

10. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2022 rok w kwocie – 4 470 589,59 zł.  

11. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji ustala się przychody z tytułu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3798

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomzthaztg
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomzthaztg


1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 1 485 936,55 zł, tym:  

a) kwota 1 306 074,92 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,  

b) kwota 109 664,20 zł pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19 (Laboratoria Przyszłości), 

c) kwota 20 089,13 zł pochodzi z opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych, 

d) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu, 

e) kwota 108,30 zł pochodzi z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

2) wolnych środków w kwocie 2 984 653,04 zł, (paragraf 950) – wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy –  w tym: 

a) kwota 172 606,00 zł pochodzi z Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych, 

b) kwota 1 793 561,40 zł pochodzi z subwencji wodno – kanalizacyjnej. 

12. Zmniejsza się planowane przychody budżetu na 2022 rok o kwotę - 2 096 000,00 zł. 

13. Ustala się przychody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie  5 245 589,59 zł pochodzące z:     

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), które przeznacza się na spłatę planowanego deficytu budżetu 

gminy powstałego w związku z realizacją zadań inwestycyjnych w kwocie 1 485 936,55 zł, w tym: 

a) kwota 1 306 074,92 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,  

b) kwota 109 664,20 zł pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19 (Laboratoria Przyszłości), 

c) kwota 20 089,13 zł pochodzi z opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych, 

d) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu, 

e) kwota 108,30 zł pochodzi z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

2) wolnych środków  (paragraf 950) – wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - kwota 

3 759 653,04 zł - w tym: 

a) kwota 172 606,00 zł pochodzi z Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych, 

b) kwota 1 793 561,40 zł pochodzi z subwencji wodno – kanalizacyjnej, 

zgodnie z Tabelą Nr 5. 

Tabela Nr 5 - Przychody budżetu Gminy Hyżne 

 Paragraf  Po zmianie 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 485 936,55 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 759 653,04 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 

Razem: 5 245 589,59 zł 

§ 2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w tym: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 2 000 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3798



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Hyżne 

 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3798



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3798



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3798


		2022-10-21T12:23:55+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




